
Projekt 
 
z dnia  17 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w szkołach podstawowych i publicznym przedszkolu prowadzonych przez Gminę Połajewo 

oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela  (Dz. U. z 2023r. poz. 984 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonym 
przez Gmin Połajewo, ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w poniższej tabeli: 

 
Lp. 

 
Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego – powyżej 6 i więcej oddziałów   
6 

2. Wicedyrektor przedszkola 10 
3. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

- do 8 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
-powyżej 17 oddziałów 

 
8 
4 
3 

4.  Wicedyrektor szkoły podstawowej 8 

§ 3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar ustalony zgodnie z § 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (przedszkola) powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 
organ prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły, przedszkola od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w § 2. 

2. W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zmienić ustaloną w § 2 tygodniową liczbę 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/129/2009 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 czerwca 2009r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach, oraz zasad zwalniania z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Połajewie. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B170DED-1A22-4044-9C6D-814B99861F17. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr II/.../2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach 
podstawowych i publicznym przedszkolu prowadzonych przez Gminę Połajewo oraz zasad zwalniania 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Zgodnie  z zapisami art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 Karty Nauczyciela Rada Gminy w Połajewie określa zasady 
udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły, przedszkola,  oraz ich zakres obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji -  przepisy prawa przewidują w stosunku dla nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum. 

Wobec powyższego proponuje się projekt uchwały w brzmieniu jak w załączeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B170DED-1A22-4044-9C6D-814B99861F17. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


